Nº 80, quinta-feira, 25 de abril de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 21, DE 24 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do
Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o Processo
Administrativo SEI N.º 6008006/2024-00, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor FELIPE BRAGA LIMA ALBANO, código 63109,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função de Supervisor da Seção de Avaliação de
Projetos de Obras e Aquisições de Imóveis, Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Governança de Contratações e de Obras.

Art. 2º Dispensar o servidor JAIME ANTONIO SOUSA MELO, código 33235,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, da função
comissionada Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Governança de Contratações e de Obras, bem como do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Avaliação de Projetos de Obras e Aquisições de Imóveis, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas daquela Coordenadoria.

Art. 3º Designar o servidor FELIPE BRAGA LIMA ALBANO, código 63109, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança de
Contratações e de Obras, bem como para exercer o encargo de substituto legal e eventual
da titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Avaliação de Projetos de
Obras e Aquisições de Imóveis, Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas daquela Coordenadoria, em vaga decorrente da dispensa do servidor Jaime
Antonio Sousa Melo.

Art. 4º Designar a servidora ESTELA ANUTE DOS SANTOS, código 69837,
requisitada da Prefeitura de Rio Branco - AC, para exercer a função comissionada de
Supervisora da Seção de Avaliação de Projetos de Obras e Aquisições de Imóveis (Saobi),
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Governança de Contratações e de Obras, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Felipe Braga Lima Albano.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 275, DE 24 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1312 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 23/04/2024, resolve:

Designar a servidora JULIA BEATRIZ FERNANDES JORDAO, código 53327, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 22, DE 24 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6007921/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 19/4/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Agente da Polícia Judicial, Classe A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor RAMON BRITO CASIMIRO BORISFF, código
63010.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO